Протокол № 327
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               26 января 2015 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

4. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
2. Применение к члену НП СРО «ОСОТК» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета НП СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОСОТК» Общим собранием членов НП СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кировтрансстрой»
	4345235924
	1084345017173
	20.01.2015 г.
	23.01.2015 г.

 Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении к члену НП СРО «ОСОТК» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
В ходе документарной проверки члена  НП СРО «ОСОТК»
Общества с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания» (ИНН 2443019420, ОГРН 1022401160583) (далее – Общество) выявлены нарушения, выразившиеся в  непредставлении документов, указанных в индивидуальной программе проверки Общества от 23.10.2014 г., чем нарушены Правила контроля в области саморегулирования в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса».
В отношении  Общества было возбуждено дисциплинарное производство и вынесено Предписание (231/11-2014 от 25.11.2014 г. Исх.. №4С-25/11) об устранении нарушения в срок до 25.12.2014 г. Ввиду того, что уведомление и документы, подтверждающие устранение нарушения, В Дисциплинарный комитет НП СРО «ОСОТК» в установленный срок не были представлены в отношении Общества вынесено Предупреждение (231/12-2014 от 25.12.2014 г. Исх. 1С-25/12) со сроком устранения нарушений до 23.01.2015 г. Предупреждение было направлено в адрес Общества посредством почтового отправления. Предупреждение было получено
Обществом 29.12.2014 г.

Документы, подтверждающие устранения нарушения
Обществом, в установленный срок так и не были предоставлены.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на период до устранения выявленного нарушения, но не более чем до «20» марта 2015г. следующему члену НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания»
	2443019420
	1022401160583
	0231-30092013-24433019420-С-118-006

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О рассмотрении рекомендации Дисциплинарного комитета НП СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОСОТК» Общим собранием членов НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:

В ходе сверки взаимных расчетов между:

1) НП СРО «ОСОТК» и Закрытым акционерным обществом «Стройпутьинвест Интернешнл» (ИНН 5030049108, ОГРН 1055005607656);

2) НП СРО «ОСОТК» и Обществом с ограниченной ответственностью СМК «Янтарь» (ИНН 6317059205, ОГРН 1056317027260);

выявлены нарушения указанными организациями Положения «О вступительных, регулярных членских и целевых взносах НП СРО «ОСОТК», выразившиеся:

1) в неуплате Закрытым акционерным обществом «Стройпутьинвест Интернешнл»  членских взносов за третий и четвертый квартал 2014 года в размере по 100 200 (Сто тысяч двести) рублей;

2)  в неуплате Обществом с ограниченной ответственностью СМК «Янтарь» членских взносов за третий и четвертый квартал 2014 года в размере по 100 200 (Сто тысяч двести) рублей.
В отношении указанных организаций возбуждены дисциплинарные производства, были направлены Предупреждения с требованием устранить нарушение. Однако до настоящего времени недостатки не устранены, оплата не произведена.

Согласно п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и подпункту б) п. 5.4.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» (далее – Положение) в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов производится исключение из членов НП СРО «ОСОТК». Согласно ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ решение об исключении из членов саморегулируемой организации принимается Общим собранием членов саморегулируемой организации. При этом, согласно пп. 6.1.3, 6.3.3 Положения Дисциплинарный комитет НП СРО «ОСОТК» вправе выносить рекомендации через Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК»  Общему собранию членов НП СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия к члену НП СРО «ОСОТК» в виде исключения последнего из членов НП СРО «ОСОТК». На основании такой рекомендации Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК» вносит вопрос в повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ОСОТК».

Постановили: Принять рекомендацию Дисциплинарного комитета НП СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОСОТК» Общим собранием членов НП СРО «ОСОТК» и в случае неуплаты регулярного членского взноса в срок до 20.02.2015 г. включить в повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ОСОТК» вопрос об исключении из членов НП СРО «ОСОТК» следующих юридических лиц:

	№ п/п
	Полное наименование члена

НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)

	1.
	Закрытое акционерное общество «Стройпутьинвест Интернешнл»
	5030049108
	1055005607656

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью СМК «Янтарь»
	6317059205
	1056317027260

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/